Of tonnys.

And gyf ony tassall walde or ony vthyr marchandys brocht in tonnys be tappyt
and sauld the tome ton salbe the kyngys, and thai sal hafe for ilk ton at the
entre four peniis, and for ilk thousand tassallis a peny, and ilk barell of tasill
twa peniis, of a barel wyth assis twa peniis, of a barel wyth stele aucht, of a
barel wyth oyle at the entre twa peniis, at the furth passyng twa peniis.

XII.

De guello.

Si aliqua nauis veniens carcata fuerit cum guello dabit pro qualibet
frayel ad introitum xxij. d. et ad exitum, xxv. d. Pro qualibet mensura
scilicet sectinge de guello dabit ob: Item pro qualibet frayel de guello
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que remanet in burgo penes extraneum non vendita vltra festum sancti
Martini debet xviij. d. de retornato.

Of walde.

Ana gyf ony schyp cum wyth walde he sal gyf for ilk frael at the entre twenty
and twa peniis, and at the furth passyng twenty five peniis, and for ilk mesure
that is callyt a settyng a half peny, and swa for ilk frael remaynand in the
burgh of strange mannys vnsauld atoure the feste of Sanct Mertyn it sal gyf
auchten peniis for the retret wardis.
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OF THE CUSTOME OF SCHIPPIS.

Capitnlum hic subsequens in quibusdam libris lingua scribitur Gallicana,
verum ut communius et apertius intelligatur in Latinum transcriptum est
in hunc modum.

Sciant omnes hoc scriptum visuri vel audituri quod anno gratie
millesimo [etc.] facta fuit hec inquisito in Abbathia de Calcow de
precepto illustris regis Scocie Dauid primi huius nominis, de rectis
custumis regni Scocie ex rebus venalibus venientibus ad villas vel portus
Scocie, in hane formam.

[The following Capitulary is written in the French language in some books,
but that it may be more commonly and readily understood it is transcribed in
Latin in this manner.

Know all by whom this writing shall be seen or heard, that in the year of
grace one thousand [ete.] this inquisition was made in the Abbey of Calchow
by command of the illustrious King of Scotland, David the first of that name,
anent the proper customs of the Kingdom of Scotland out of merchandise
coming to the towns or ports of ScotMibd, in this manner.]
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L

Primo =i aliqua nauis applicuerit apud Berwyc vel aliam villam aut
portum Scocie plena frumento et frumentum sit in vna societate dabit
ij. bollas vel pretium sicut venditur et xij. denarios pro sua sede, si nauis
sit Anglie vel de vltra mare. Set si nauis sit Scocie dabit ij. bollas et
iiij. denarios pro sua sede, et si navis et frumentum sint de duabus
societatibus vel de pluribus quelibet societas dabit ij. bollas, si aliqua
nauis venerit carcata de blado vel de pisis aut de fabis ipsa dabit ij.
bollas de meliori et xij. denarios pro sua sede. Item si aliqua nauis
veniat carcata de frumento vel de sale semper ipsa dabit ij. bollas vel
precium duarum bollarum secundum quod venditur, et faciet finem
secundum quantitatem vel multitudinem bladi uel salis scilicet xviij.
denarios vel xx. denarios vel ij. solidos si ipsa veniat ante festum sancti
Martini, sed si veniat post ipsa faciet altiorem finem secundum quod ibi
erit multa quantitas de sale. Nulla nauis onerata de sale disonerabitur
in aliqua domo ad vendendum per bollas nec per celdras nec per paruas
mensuras nisi mercator illius navis vendiderit totum in grosso
mercatoribus regni. Si aliqua nauis sit anchorata et vendiderit unam
partem sui salis et aliam partem asportare velit secum uersus Scociam
[uel uersus morauniam] vel alibj, ipsa dabit pro qualibet celdra ad exitum
i. denarium. Etiam quilibet extraneus qui dare debet custumam dabit
pro celdra salis i. denarium et pro bolla nihil dabit.